

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

وظیفه دولت و تمامی دستگاه‌ها حمایت همه جانبه از تولید است



از کشورها قرار گرفته است. دوران تحریم، اکنون به دوران اقتدار و تأثیرگذاری ایران تبدیل شده است.

اتایک به نقش بی‌بدیل مردم در حفظ عزت و استقلال کشور اشاره کرد و گفت: ملت بزرگ ایران با وجود همه شرایط سخت و دشمنی قدرت‌های استکباری، همواره با ایستادگی و همبستگی، از ارزش‌های خود دفاع کرده‌اند.

وزیر صمت با یادآوری حوادث اخیر و جان‌فشانی‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، افزود: اقدام قاطع و هوشمندانه نیروهای نظامی کشور در پاسخ به تجاوزات دشمن، نماد اقتدار ملی و نشان‌دهنده آمادگی همیشگی ملت ایران برای پاسداری از امنیت و استقلال کشور است.

وی همچنین عملکرد سازمان‌ها و نهادهای مرتبط با کار و صنعت را ستود و اظهار داشت: کارگران و معلمان، دو ستون اصلی پیشرفت کشور هستند؛ کارگر نماد تولید و تلاش، و معلم نماد دانایی و اخلاق، پیشرفت صنعتی و اقتصادی ایران بدون نقش مؤثر این دو قشر شریف‌ممکن نیست.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وظیفه دولت و تمامی دستگاه‌های اجرایی، از جمله بانک‌ها، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان امور مالیاتی و سازمان‌های اقتصادی وابسته به دولت، حمایت همه‌جانبه از تولید است.

به گزارش ایرنا، سید محمد اتایک به مناسبت روز کارگر در حاشیه بازدید از مجموعه تولیدی مینو، بخش تولید را استون فقرات اقتصاد کشور دانست و تأکید کرد: تقویت تولید به معنای تقویت قدرت ملی است.

وی افزود: کارآفرینان و کارگران به عنوان «قلب تپنده تولید» هستند دولت متعهد به پشتیبانی از این عزیزان است و تمامی تلاش خود را برای رفع موانع و تسهیل فرآیندهای تولید به کار خواهد گرفت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: استمرار تولید، مایه خیر و برکت برای کشور خواهد بود و این مسیر با همکاری و حمایت همه‌جانبه ادامه خواهد یافت.

وی بایان اینکه ظرفیت‌های تولیدی کشور، نوبدبخش آینده‌ای روشن است، تصریح کرد: با وجود شرایط خاص کشور در جنگ تحمیلی، به همت دولت و به‌ویژه تلاش‌های بی‌وقفه تولیدکنندگان، کارآفرینان و کارگران عزیز، شاهد هیچ‌گونه کمبود کالا در قفسه‌های فروشگاه‌ها نبودیم.

اتایک بیان داشت: حتی در دوره‌هایی که تقاضا به دلیل مناسبت‌ها افزایش یافته بود، تولیدکنندگان با مجاهدت اقتصادی خود، نیاز بازار را تأمین کرده و مانع از کمبود و گرانی بی‌رویه شدند.

وی ابراز کرد: وزارت صمت اولویت خود را بر لزوم حفظ و استمرار این روند بالندگی در بخش تولید قرار داده است.

ایستادگی و مقاومت ملت ایران مورد تحسین رهبران کشورها قرار گرفته است

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه سخنان خود، با اشاره به جایگاه رو به رشد ایران در عرصه بین‌المللی و مقاومت مثال‌زدنی ملت ایران در برابر تحریم‌ها و فشارهای دشمنان، اظهار داشت: ایستادگی، مقاومت و سلحشوری ملت ایران، مورد تحسین رهبران بسیاری

مدیرکل صمت استان کرمان:

تکلیف قانونی احداث نیروگاه خورشیدی برای معادن استان کرمان

شورای معادن استان کرمان که با حضور محمدعلی طالبی، استاندار کرمان و تعدادی از نمایندگان مردم استان کرمان در مجلس شورای اسلامی در سالن پیامبراعظم (ص) برگزار شد گفت: سهم استان کرمان در حوزه معادن بر اساس قانون بودجه سال جاری دو برابر شده و ردیف بودجه اختصاص‌یافته به این بخش ۵۰۰ میلیارد تومان تعیین شده است. حسینی‌نژاد با تأکید بر تکلیف قانونی احداث نیروگاه‌های خورشیدی برای تمامی معادن استان کرمان، گفت: این موضوع امسال با جدیت پیگیری خواهد شد و هدف‌گذاری ما برای پایان سال جاری، دستیابی به ظرفیت ۵۰۰ مگاوات در حوزه نیروگاه‌های خورشیدی معادن است.

وی افزود: دو برابر شدن سهم استان در بودجه معادن، فرصتی مغتنم برای تسریع در روند توسعه سرمایه‌گذاری‌ها و بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های معدنی استان خواهد بود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان همچنین خاطرنشان کرد: پیگیری جدی موضوع احداث نیروگاه‌های خورشیدی، گامی مهم در جهت پایداری انرژی مورد نیاز صنایع معدنی و کاهش وابستگی به منابع انرژی فسیلی است و استان کرمان در این زمینه پیشگام خواهد بود.



مدیرکل صمت استان کرمان بر تکلیف قانونی احداث نیروگاه‌های خورشیدی برای تمامی معادن استان کرمان تأکید کرد.

به گزارش تسنیم، مهدی حسینی‌نژاد، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان، در

مدیرکل دفتر صنایع خودرو، نیرومحرکه و حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت:

ثبت سفارش و واردات خودرو همچنان ادامه دارد



وی با اشاره به آمار واردات خودرو در ۲ سال اخیر گفت: ۶۰ هزار دستگاه در سال ۱۴۰۳ و برای سال ۱۴۰۴ نیز ۷۵ هزار دستگاه خودرو وارد کشور شده است.

ضیعی تأکید کرد: اکنون نیز روند ترخیص خودروها از گمرکات کشور به صورت عادی و مستمر در حال انجام است. وی نسبت به برهم زدن بازار خودرو انتقاد کرد و گفت: مطرح کردن ادعای ممنوعیت واردات، مصداق بارز تشویش اذهان عمومی است و صحت ندارد.

مدیرکل دفتر صنایع خودرو، نیرومحرکه و حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ثبت سفارش و واردات خودرو همچنان ادامه دارد گفت: روند ترخیص خودروها از گمرکات کشور به صورت عادی و مستمر در حال انجام است و هیچ خودرویی به دلیل ممنوعیت در گمرک باقی‌نمانده است.

مهدی ضیعی در گفت و گویا ایرنا، ضمن رد کردن برخی مباحث در خصوص ممنوعیت واردات و عدم ثبت سفارش خودروهای وارداتی اظهار داشت: اکنون حدود سه تا چهار سال است که در دوماه ابتدایی سال، به دلیل بررسی دقیق منابع و مصارف ارزی و تطبیق ثبت سفارش‌های سال گذشته، شاهد کندی یا اختلال فنی در سامانه‌های مربوط به پنج تا هفت هزار کرد تعرفه کالایی هستیم. این موضوع امسال نیز در حال انجام است و به هیچ عنوان به معنای ممنوعیت واردات در کالایی نیست.

وی ادامه داد: وقایع رخ داده در سامانه ثبت سفارش، صرفاً یک فرآیند فنی و دوره‌ای برای تخصیص بررسی عملکرد منابع ارزی است.

مدیر کل دفتر صنایع خودرو، نیرومحرکه و حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: با تمهیدات صورت گرفته، در سال گذشته بالغ بر ۲۰۰ هزار ثبت سفارش خودرو انجام شده است که به اندازه امسال و سال آینده ثبت سفارش تأیید شده داریم.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت کرمان الکترو تابان سهامی خاص

به شماره ثبت ۱۰۰۳۳ و شناسه ملی ۱۰۶۳۰۱۵۹۰۴۸

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در تاریخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۶ روز شنبه در ساعت ۱۰:۰۰ در محل شرکت استان کرمان، شهرستان کرمان، بخش مرکزی، آبادی شهرک صنعتی اختیارآباد، خیابان شهرک صنعتی، کوچه صنعت ۲، پلاک ۰، طبقه همکف به کد پستی ۷۳۸۱۲۰۰۴ تشکیل خواهد شد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع: اتخاذ تصمیم در خصوص انتخاب بازرسین و کلیه تصمیماتی که در صلاحیت این مجمع میباشد.

هیئت مدیره شرکت کرمان الکترو تابان

سر مقاله

بایدها و نبایدهای سیاست پولی



دکتر پویا جیل‌عاملی / اقتصاددان

● مهم‌ترین ویژگی‌ای که سیاستگذار امروز با آن مواجه است، غیرقابل پیش‌بینی بودن نه روزانه، بلکه حتی ساعتی تحولات است. اگر بعد از امضای برجام، ثبات به‌گونه‌ای بود که ممکن بود در مورد روندهای آتی و هدف‌گذاری پارامترهای کلان در چشم‌انداز سالانه با اطمینان بالا مدل‌سازی کرد، بعد از بازگشت تحریم‌ها شاید این اتفاق برای بازه‌ای چند هفته‌ای و حتی ماهانه مهیا بود، اما اکنون به هیچ رو نمی‌توان در مورد این بازه‌ها صحبت کرد. عدم قطعیت، بن‌بریشه شرایط موجود است. چه بد برای نهادهای چون بانک مرکزی که ذاتاً به دنبال ثبات است. پس به راستی چه می‌توان انجام داد و مهم‌تر از آن، انجام نداد تا حداقل مسوولیت ممکن محقق شود؟

یکی از کلاسیک‌ترین درس‌هایی که بانکداران مرکزی فرامی‌گیرند، آن است که در پس یک شوک منفی طرف عرضه مثل شرایط فعلی، نباید عجله کرد و واکنش نشان داد. هر چه در مورد شوک‌های طرف تقاضا، در متن‌ها و مقالات از واکنش سریع بانک مرکزی و حتی پیش‌بینی‌ها و حاضر کردن نوشدارو پیش از ضربت خوردن سهراب می‌گویند، در مورد شوک طرف عرضه، بانکداران مرکزی باید سیاست صبر و نظاره را در پیش گیرند. اصولاً در حلقه اول وقوع شوک که خالص ویژگی طرف عرضه را دارد، در واقع ظرفیت بالقوه اقتصاد ضربه می‌خورد هم تولید ناخالص داخلی کاهش می‌یابد و هم تورم افزایش. بانک مرکزی هرکدام را هدف‌گذاری کند، شرایط را برای پارامتر بعدی بغرنج‌تر خواهد کرد. از همین رو هنگام شوک منفی، لیست انجام ندادن‌ها بسیار بیشتر است. با وجودی که در شرایط جنگی، هیچ‌کس نمی‌خواهد از بانک مرکزی نه بشنود، اما چاره چیست؟ مشخص است که بنگاه‌های کوچک و بزرگ دچار مشکل شده‌اند و البته نمی‌توان از ضروریات گذشت؛ اما باید توجه داشت، بانک مرکزی نه منشأ سرمایه است تا ظرفیت‌ها را بازسازی کند نه می‌تواند جای بنگاه‌ها بنشیند و به جای آنها حقوق و دستمزد دهد. نزدیک شدن به هر یک از نقش‌ها، آن‌چنان که احتمالاً دیگران انتظار دارند، به شرایط حادی منجر می‌شود که هیچ‌کس نمی‌خواهد رخ دهد و در موردش حتی صحبت کند. اما معمولاً پس از گذر دوره‌ای، شوک طرف عرضه خود را از کانال انتظارات در طرف تقاضا نشان می‌دهد. اینجاست که بانک مرکزی برای جلوگیری از پایداری یا غیرقابل کنترل شدن تورم، باید پیش از زمان وقوع شوک، کانال‌هایی را که روی کل‌های پولی مؤثر است تا می‌تواند مسدود کند. به عبارت دیگر، شاید در زمان شوک، رویکرد ضدتورمی نه شدنی باشد و نه اصولاً برای اقتصاد مناسب باشد، اما پس از دوره‌ای، موتور انتظارات با وقوع تغییر سطح قیمت‌ها، روشن می‌شود و اینجاست که بانک مرکزی ناچاراً برای عدم وقوع تورم‌های محیرالعقول باید تا می‌تواند سیاست ضدتورمی را پیگیری کند؛ زیرا اگر نتوان در همان ابتدا این موتور را سرد کرد، می‌تواند برای اقتصاد و مردم به‌شدت مخرب باشد.

اما چه کارهایی را بانک مرکزی باید انجام دهد. مساله اول حفظ سیستم پرداخت است؛ به خصوص در زمانی که احتمال تخریب فیزیکی و سایبری وجود دارد و از این رو انتشار چک‌پول‌های بزرگ‌تر از این نظر قابل تقدیر است و باز هم باید این ابزار مورد استفاده قرار گیرد. تا می‌توان باید موانع پرداختی و سقف‌های مختلف را در این شرایط برداشت و گذاشت با کمترین هزینه زمانی و اتصال به شبکه، افراد بتوانند پرداخت‌های خود را انجام دهند. مساله دیگر، حفظ ثبات مالی است که در این مورد نیز بانک مرکزی با تأمین منابع نقد ضروری، نقش آفرینی کرد؛ اما این ثبات باید در همه بازارهای مالی نیز نمود داشته باشد و ابزار تعطیلی باید بسیار کوتاه‌مدت مورد استفاده قرار گیرد. اگر مردم حس کنند برخی از دارایی‌های آنان نقدشوندگی خود را از دست داده، این سناریو از افت ارزش دارایی آنها بسی مهلک‌تر خواهد بود و خیلی سریع می‌تواند به بازارهای دیگر سرایت کند و ثبات مالی را تهدید کند.

از سوی دیگر، معمولاً در هنگام جنگ، تقاضا برای ارز در بازار کاهش می‌یابد. از این رو در ابتدا بازار می‌تواند ثبات باشد؛ اما با گذشت زمان، تقاضا می‌تواند به روند قبلی بازگردد؛ به خصوص با آتش‌بس دائمی انتظار می‌رود بازار ارز، روند افزایشی را به خود را ببیند. در نتیجه مدیریت بازار ارز و پایین آوردن حد ضروری حفظ ذخایر، می‌تواند خطوط اصلی سیاست ارزی باشد. در عین حال رویکرد کنترل سرمایه که پیش از این نیز نتیجه‌ای دربر نداشته، در زمان کنونی که نیاز به برداشتن موانع اداری برای تجارت است، از دیگر نبایدهایی است که سیاستگذار باید در ذهن داشته باشد و از این روسیاستگذار باید تا جای ممکن به سمت کاهش سدهای اداری برای تسویه تجارت برود و این وظیفه را بر عهده بازار بگذارد. نشان دادن اینکه بانک مرکزی به شرایط واقف است و هم واقعیت را با عاملان بازار در میان می‌گذارد، می‌تواند حتی در بی‌ثبات‌ترین وضعیت، به اعتماد بیشتر به نهاد پولی و مدیریت انتظارات منجر شود. این مدیریت برای شرایط کنونی و دوری از سناریوی تورم‌های بسیار فراینده ضروری است.